Nacional que sacaran una comisión para que Wellington Arnaud o el Inapa le digan al país dónde 

se construyó el acueducto que se inauguró en el polideportivo del municipio de Haina.  Hoy 

pido, presidente, esa comisión, para que me diga dónde está, para entonces, yo poder decirle a la 

gente dónde fue que se invirtieron los cuatrocientos veinte millones de pesos 

(RD$420,000,000.00), adicionales a los seiscientos veinte millones de pesos 

(RD$620,000,000.00), que lo único que han servido ha sido para destruir diferentes 

comunidades, en este caso, del distrito de El Carril, el distrito de Quita Sueño, el municipio de 

Haina, y sus zonas aledañas… 

Dijo el diputado presidente Alfredo Pacheco Osoria: